TOÀ ÁN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/2022/QĐ-PT                                       Bình Định, ngày 05 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

KHÔNG CHẤP NHẬN KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Với Hội đồng xét kháng cáo quá hạn gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Thanh Trà

Các Thẩm phán:                          Ông Lê Xuân Hải

                                                    Ông Nguyễn Thanh Tuấn

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định tham gia phiên họp:

Bà Nguyễn Phạm Tố Phong - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 135/2022/DS-PT ngày

21 tháng 02 năm 2022 của Toà án nhân dân thị xã H, tỉnh Bình Định bị kháng

cáo như sau:

Ngày 10/3/2022 bị đơn ông Đỗ Ngọc T kháng cáo với nội dụng không

đồng ý tiền phạt cọc.

                                              XÉT THẤY:

Tại phiên tòa xét xử sơ thẩm ngày 21/02/2022 ông Đỗ Ngọc T có mặt

nhưng đến ngày 10/3/2022 ông T mới làm đơn kháng cáo quá hạn với lý do ông

bị bệnh nhưng ông không đưa ra tài liệu chứng cứ gì để chứng minh. Nội dung

đơn kháng cáo quá hạn của ông T không thuộc trường hợp sự kiện bất khả

kháng, trở ngại khách quan nên HĐXX không chấp nhận kháng cáo.

Căn cứ vào các Điều 275 của Bộ luật tố tụng dân sự,

 QUYẾT ĐỊNH:

 Không chấp nhận việc kháng cáo quá hạn của ông Đỗ Ngọc T đối với bản

án dân sự sơ thẩm số 135/2022/DSST ngày 21/02/2022 của Tòa án nhân dân thị

xã H, tỉnh Bình Định.

Nơi nhận:                                           TM. HỘI ĐỒNG XÉT KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

- VKSND tỉnh Bình Định;                             THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP
- TAND thị xã H;

- CCTHADS thị xã H;
- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ; Tòa dân sự.

                                                                         Nguyễn Thanh Trà